
 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

Portaria nº 245/2021           

 

Dispõe sobre a composição dos membros 

da Comissão de Gestão do Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração do 

Magistério Público Municipal. 

 

 

O Prefeito Constitucional de Macau/RN, José Antônio de Menezes Sousa, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, em conformidade com a Lei nº 

1.260, de 12 de fevereiro de 2019, Capítulo VI, art. 47, § 1º. 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR os membros da Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira 

e Remuneração do Magistério Público Municipal; 

 

Art. 2º - A comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 

Magistério Público Municipal será composta por representantes do Executivo Municipal e 

representantes dos Profissionais do Magistério Público Municipal de Macau; 

 

I – Representantes do Executivo Municipal: 

 

 Titular: Ivanize da Silva Ribeiro Padilha (Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura)  

CPF: 499.023.424-34 

 Suplente: Cássia Maciel da Silva (Secretaria Municipal de Educação e Cultura) 

CPF: 904.300.854-00 

 Titular: Suely Miranda de Lima (Secretaria Municipal de Educação e Cultura) 

CPF: 502.900.294-49 

 Suplente: Maria Raimunda de Medeiros Silva (Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura) 

   



 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

CPF: 031.068.324-60 

 Titular: Shyankleber Peixoto da Silva – (Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças) 

CPF: 026.456.564-98 

 Suplente: Francisco Wellington Sena da Cunha (Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças) 

CPF: 022.500.944-70 

 

II - Representantes dos Profissionais do Magistério Público Municipal de 

Macau: 

 

 Titular: Francisco de Assis de Oliveira Andrade  

CPF: 971.316.604-34 

 Suplente: Carlos Antônio Viana do Nascimento 

CPF: 566.227.594-72 

 Titular: João Maria Gomes do Nascimento 

CPF: 034.765.034-10 

 Suplente: Maria de Fátima Siqueira de Amorim 

CPF: 971.313.854-68 

 Titular: Márcia Lidiane Trajano Simão 

CPF: 029.269.854-28 

 Suplente: Edivânia da Costa Inácio Sousa 

CPF: 035.557.824-79 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de março de 2021. 

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

Prefeito Constitucional de Macau/RN 

*Republicada por incorreção 

 



 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

EXTRATO DE ARP Nº 019/2021 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: O M FELIX DE MEDEIROS- CNPJ: 19.438.422/0001-71 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 

RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO 

DE PACIENTES NO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E PRONTO SOCORRO ALFREDO 

TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

ITENS: 1, 2. 

Vigência: 31/03/2021 Á 30/03/2022. 

Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de 

Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

Pelo Fornecedor: O M FELIX DE MEDEIROS- CNPJ: 19.438.422/0001-71 

SANDRO MORETTE DA SILVA COTIA – CPF: 566.224.224-00 

 

Macau/RN, 31 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

O FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃO MENSAL DE SISTEMA 

GERADOR DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA PARA 

ENVASE DE CILINDROS, DESTINADO AO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E PRONTO 

SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

     De acordo com os atos da comissão de Licitação e o 

que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de 

conformidade com o resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve 

como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA O FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃOMENSAL DE SISTEMA 

GERADOR DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA PARA 

ENVASE DE CILINDROS,DESTINADO AO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E PRONTO 

SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou 

vencedora a empresa: 

 

 

 

LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGENIO LTDA- CNPJ 

22.677.012/0001-98, saiu vencedor no item: 1 

 

 

Macau/RN, 31 de Março de 2021. 

 

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 



 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

O FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃO MENSAL DE SISTEMA 

GERADOR DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA PARA 

ENVASE DE CILINDROS, DESTINADO AO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E PRONTO 

SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente 

certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃO MENSAL DE 

SISTEMA GERADOR DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA 

PARA ENVASE DE CILINDROS, DESTINADO AO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E 

PRONTO SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das 

atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos o ditame inerente à 

interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado 

HOMOLOGA o presente evento que teve como vencedora a licitante:  

 

 

 

LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGENIO LTDA- CNPJ 

22.677.012/0001-98, saiu vencedor no item: 1 

 

Macau/RN, 31 de Março de 2021. 

 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

Prefeito Municipal 

 



 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO Nº 010/2021 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃO MENSAL DE SISTEMA GERADOR 

DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA PARA ENVASE DE 

CILINDROS, DESTINADO AO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E PRONTO SOCORRO 

ALFREDO TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP E CONTRATO 

 

Fica convocado o representante da empresa: LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS 

GERADORAS DE OXIGENIO LTDA- CNPJ: 22.677.012/0001-98, no prazo de até (03) dias 

úteis a contar desta publicação, a assinar á arp e contrato, na Prefeitura Municipal de Macau, 

Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, no horário de 

08h00min ás 13h00min, sob pena de aplicação das sanções estabelecidas no art., 81 da Lei 

8.666/93. 

 

 

Macau/RN, 31/03/2021. 

 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

     Prefeito Municipal 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2021 - PP 011/2021 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 

13 de abril de 2021 às 08h30m, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, visando registro de preço para futura contratação de 

empresa para os serviços de instalação, treinamento, manutenção, suporte técnico e 

hospedagem do Sistema Integrado de Gestão de Educação - SIGEDUC. O edital 

encontra-se à disposição através do e-mail macau.edital@gmail.come na Rua Barão do Rio 

Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio de dispositivo removível (pen-drive ou HD 

externo). A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação. 

 

Macau/RN, 31 de março de 2021. 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:macau.edital@gmail.com


 

     ANO XIX | Nº 1768 | MACAU, 31 DE MARÇO DE 2021 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021 - PP 012/2021 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 

13 de abril de 2021 às 10h30m, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP N.º 012/2021, visando registro de preço para futura contratação de 

empresa para fornecimento de 3.366 cestas básicas, destinados a distribuição à 

pessoas do município de Macau/RN, que se encontram em vulnerabilidade econômica 

diante da Pandemia do Covid/19. O edital encontra-se à disposição através do e-mail 

macau.edital@gmail.come na Rua Barão do Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio 

de dispositivo removível (pen-drive ou HD externo). A sessão realizar-se-á na sala da 

Comissão de Licitação. 

 

Macau/RN, 31 de março de 2021. 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.macau.rn.gov.br/

	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÃO Nº 010/2021 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021

